UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNMT-VPĐKĐĐ
V/v chuyển ý kiến phản ánh trực

tuyến của công dân.

Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân phường Đông Kinh.

Ngày 22 tháng 01 năm 2026, Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp nhận

được ý kiến phản ánh trực tuyến của công dân trên Trang thông tin điện tử của

Sở với nội dung liên quan tới công tác bồi thường, GPMT, thu hồi đất thực hiện

dự án trên địa bàn phường Đông Kinh, cụ thể như sau:

1. Nội dung phản ánh của công dân

Tiêu đề: Thời gian giải tỏa và đền bù đất thuộc dự án đường Lý Thái Tổ,

phường Đông Kinh.

Nội dung ý kiến: Gia đình tôi có mảnh đất thửa số 276, tờ bản đồ số 30

thuộc Khối 6, phường Đông Kinh, Thành phố Lạng sơn, cách đây vài năm đã có

người đến thông báo mảnh đất thuộc dự án quy hoạch và xác nhận tài sản trên đất,

đến thời điểm hiện tại vẫn chưa nhận được thông tin gì thêm, do mảnh đất thuộc

quy hoạch và gia đình không có nhà ở chỗ khác nên vẫn phải ở trọ hơn 10 năm

nay. Nay tôi muốn biết về thời gian giải tỏa và đền bù để gia đình sắp xếp chỗ ở

cho hợp lý, do tôi làm ăn ở xa nên hạn chế về thông tin, rất mong giải đáp.

2. Thông tin công dân gửi ý kiến

- Họ và tên: Triệu Quỳnh Lưu;

- Số điện thoại: 0982019004;

- Email: luupuls@gmail.com;

- Địa chỉ: Số 4, Ngõ 420, Đường Phai Vệ, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn.

Sau khi xem xét nội dung phản ánh, Sở Nông nghiệp và Môi trường thấy

rằng nội dung phản ánh của công dân thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết của

UBND phường Đông Kinh. Căn cứ quy định tại Nghị định số 20/2008/NĐ-CP

ngày 14/02/2008 của Chính phủ về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá

nhân, tổ chức về quy định hành chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường chuyển ý

kiến phản ánh của công dân nêu trên đến Uỷ ban nhân dân phường Đông Kinh

để xem xét, trả lời công dân theo thẩm quyền, kết quả đề nghị đồng thời gửi về

Sở Nông nghiệp và Môi trường để theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Văn phòng ĐKĐĐ (đăng Website);

- Lưu: VT, VPĐKĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Triệu Đức Minh

		2026-01-23T15:05:56+0700

		2026-01-23T15:27:26+0700

		2026-01-23T15:27:20+0700

		2026-01-23T15:27:20+0700

		2026-01-23T15:28:04+0700